
 
 

Regionale Ansprechpartnerinnen und Ansprechpartner  
für „Be Smart – Don’t Start“  

im Schuljahr 2018/2019 in Berlin 
 
 
 
Diese Übersicht enthält die regionalen Suchtpräventionsfachkräfte, die 
das Projekt unterstützen. Es handelt es sich hierbei um Expertinnen und 
Experten, die über umfangreiche Erfahrungen im Feld der 
Suchtprävention verfügen. Diese können von Ihnen kontaktiert werden, 
wenn Sie Unterstützung in folgenden Bereichen benötigen: 
 
- Betreuung ausgeschiedener Schulklassen 
- Elternarbeit, z. B. Gestaltung eines themenorientierten Elternabends 
- Gestaltung spezifischer Projekttage und -wochen 
- Durchführung ergänzender Präventionsprojekte im Klassenverband 
- andere Angebote 
 
 
Bitte wenden Sie sich bei allen weiteren Fragen direkt an die 
Hauptansprechpartnerin für Berlin: 
 

Senatsverwaltung für Bildung,  
Jugend und Familie 
Frau Ines Perleberg 
Bernhard-Weiß-Str. 6 
10178 Berlin 
Tel.: (030) 902 27-65 14 
Fax: (030) 902 27-60 05 
E-Mail: ines.perleberg@senbjf.berlin.de 
 
 
 

Über das konkrete Angebot der regionalen Suchtpräventionsfachkräfte in 
Ihrer Region informieren Sie sich bitte direkt. Die Kontaktdaten finden 
Sie - sortiert nach Bezirken - auf der zweiten Seite: 

 



Bezirk Mitte 
SIBUZ Mitte, Birgit Haupt 
Badstr. 10 
13357 Berlin 
Tel.: 403 949 2261, Fax: 403 949 2260 
E-Mail: Birgi.Haupt@senbjw.berlin.de 
 
Bezirk Friedrichshain Kreuzberg 
SIBUZ F-K, nicht besetzt 
Fraenkelufer 18 
10999 Berlin 
Tel.: 22508319, -311, Fax: 616 717 805 
E-Mail: 02SIBUZ@senbjf.berlin.de 
 
Bezirk Pankow 
SIBUZ Pankow, Friedrich Kampmann 
Gleimstraße 49 
10437 Berlin 
Tel.: 4050 0558, Fax: 4030 1338 
E-Mail: 
friedrich.kampmann@senbjw.berlin.de 
 
Bezirk Charlottenburg Wilmersdorf 
SIBUZ C-W, Susette Chakkal 
Waldschulallee 31 
14055 Berlin 
Tel.: 9029 16840, Fax: 90291 6845 
E-Mail: susette.chakkal@senbjw.berlin.de 
 
Bezirk Spandau 
SIBUZ Spandau, Birgit Olsok 
Carl-Schurz-Str. 8 
13597 Berlin 
Tel.: 90279 5851, Fax: 90279 5865 
E-Mail: Birgit.olsok@senbjw.berlin.de 
 
Bezirk Zehlendorf Steglitz 
SIBUZ-S, Michael Woithe 
Dessauer Str. 49-55 
12249 Berlin 
Tel.: 90299 2572, Fax: 90299 2602 
E-Mail: michael.woithe@senbjw.berlin.de 
 
Bezirk Tempelhof Schöneberg 
SIBUZ T-S, Marianne Maier-Frey 
Ebersstr. 9A 
10827 Berlin 
Tel.: 90277 4374, Fax: 90277 6590 
E-Mail: marianne.maier-
frey@senbjw.berlin.de 
 
 

Bezirk Neukölln 
SIBUZ Neukölln, Frau Hufer; Frau Battisti 
Karlsgartenstraße 6 
12049 Berlin 
Tel.: 90239 2788, Fax: 6270 5900 
E-Mail: Hufer.sibuz-neukoelln@gmx.de     
und   battisti.sibuz-neukoelln@gmx.de 
 
Bezirk Treptow-Köpenick 
SIBUZ T-K, Jana Saenger 
Luisenstr. 16 
12557 Berlin 
Tel.: 6566 1230, Fax: 6566 1255 
E-Mail: Jana.Saenger@senbjw.berlin.de 
 
Bezirk Marzahn Hellersdorf 
SIBUZ M-H, Silke Hermsdorf 
Naumburger Ring 17 
12627 Berlin 
Tel.: 9114867-0, Fax: 9114867 27 
E-Mail: N.N 
 
Bezirk Lichtenberg 
SIBUZ H-L, nicht besetzt 
Zum Hechtgraben 1  
13051 Berlin 
Tel.: 5158 827 11, Fax: 5158 827 23 
E-Mail: 11SIBUZ@senbjf.berlin.de 
 
Bezirk Reinickendorf 
SIBUZ Reinickendorf, Reimer Siemsen 
Nimrodstr. 4-14 
13469 Berlin 
Tel.: 90294 4837, Fax: 90294 4840 
E-Mail: reimer.siemsen@senbjw.berlin.de 
 
13te Bezirk 
SIBUZ (13) Berufsschulen,  
Helmut Weigand 
Brunnenstraße 188 
10119 Berlin - Mitte 
Tel.: 90228 850 
E-Mail: 
helmut.weigand@senbjw.berlin.de 


